
 
 

Управление  образования администрации  

Уинского муниципального округа Пермского края  

 

П Р И К А З 

 

Об организации и проведении школьного    

и муниципального этапов       

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 10.07.2024 СЭД-26-01-06-734 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024 -

2025 учебном году» (далее олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. состав организационного комитета по проведению школьного и 

муниципального этапов  олимпиады школьников; 

1.2. жюри школьного этапа  олимпиады школьников; 

1.3. жюри муниципального этапа олимпиады школьников; 

1.4 состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

и муниципального этапов олимпиады; 

1.5. сроки проведения школьного этапа; 

1.6. баллы для определения победителей и призёров школьного и 

муниципального этапа; 

1.7. состав апелляционной комиссии. 

2. Школьный этап олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

провести в общеобразовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в период с 01.09.2024 по 31.10.2024г. 

3. Муниципальный этап олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году провести с 07.11.2024 по 25.12.2024г., на базе МБУ ДО «Уинская ДШИ», 

муниципальный этап олимпиады по физической культуре и ОБЖ провести на 

базе МБОУ «Уинская СОШ». 

       4. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях. 

5. Заместителю начальника Управления образования администрации 

Уинского муниципального округа Зелёнкиной О.В.: 

5.1. обеспечить качественное проведение школьного и муниципального 

этапов олимпиады школьников, его организационное, методическое, 

педагогическое сопровождение, работу жюри;  

5.2. организовать общественное наблюдение при проведении 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 1 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



муниципального этапа олимпиады (Максимова В.И., Рябоконь Ю.А); 

       5.3. обеспечить доставку комплектов олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету с соблюдением мер по обеспечению 

конфиденциальности информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий; 

       5.4. при проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады 

руководствоваться НПА федерального и регионального уровня. 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. назначить организатора школьного этапа олимпиады; 

6.2. организовать и провести в срок с 01.09.2024 года по 31.10.2024 года 

школьный этап олимпиады по предметам: русский язык, литература, 

математика, информатика, физика, астрономия, химия, география, история, 

право, обществознание, физическая культура, МХК, ОБЖ, биология, 

технология, иностранные языки, экология по текстам олимпиадных заданий, 

разработанным предметно-методическими комиссиями; 

6.3. при проведении школьного этапа руководствоваться приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 26.08.2024 года №26-

01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году». 

6.4. проконтролировать работу жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в части своевременной проверки 

олимпиадных работ и предоставления отчета по результатам олимпиады; 

6.5. обеспечить финансирование муниципального этапа в части оплаты 

проезда, питания участников и сопровождающих; 

6.6. обеспечить сохранность жизни и здоровья участников школьного и 

муниципального этапа олимпиады. 

6.7. По итогам проведения школьного этапа олимпиады в срок до 6 

ноября 2024 г. на официальном сайте общеобразовательной организации 

опубликовать по каждому общеобразовательному предмету рейтинги 

победителей и рейтинги призеров школьного этапа, в том числе протоколы 

жюри. 

6.8. обеспечить заполнение базы данных в информационной системе 

поддержки проведения всероссийской олимпиады школьников 

ЭПОС.Олимпиада. 

6.9. Обеспечить общественное наблюдение при проведении школьного 

этапа олимпиады. 

6.10. собрать с участников олимпиады согласие на обработку 

персональных данных (приложение). 

       7. Председателям предметных комиссий по предметам литература, 

обществознание, английский язык, физическая культура, история, 

немецкий язык, русский язык, география, ОБЖ в срок до 27 сентября 

2024 года предоставить в Управление образования (Зелёнкиной О.В.) 

задания, критерии оценивания школьного этапа олимпиады. 

8. Признать утратившим силу приказ Управления образования 

администрации Уинского муниципального округа от 05.09.2023 № 259-17-01-

04-183 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 2 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

9. Финансовые расходы на проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников произвести за счёт муниципальной 

программы «Развитие системы образования в Уинском муниципальном округе 

Пермского края»  на 2024- 2025 году. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления  образования Зелёнкину О.В. 

 

Начальник Управления образования                                               Н.Н. Копытова 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 3 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Управления  образования 

администрации Уинского 

муниципального округа 

 

Состав 

состав организационного комитета по проведению школьного и 

муниципального этапов  олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

Копытова Наталья Николаевна - начальник Управления  образования, 

председатель организационного 

комитета 

Зелёнкина Оксана Викторовна -  заместитель начальника Управления 

образования, заместитель 

председателя организационного 

комитета 

Харитонова Ирина Васильевна - заместитель директора МБОУ ДОД 

«Уинская детская школа искусств» 

  

Полякова Наталья Александровна - ведущий специалист Управления 

образования 

Белобородова Татьяна Анатольевна - директор МБОУ «Уинская СОШ» 

Бородина Татьяна Михайловна - директор МБОУ «Аспинская СОШ» 

Воронина Ольга Николаевна - директор МБОУ «Судинская СОШ» 

Нугуманов Фоат Мунирович - директор МКОУ «Чайкинская 

ООШ» 

  

Хаязова Эльмира Миргазимовна - директор МБОУ «Верхнесыповская 

ООШ» 

Мухамадьяров Расиль Василович - директор МКОУ «Нижне-Сыповская 

ООШ» 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 4 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Управления образования 

администрации Уинского 

муниципального округа 

 

Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Состав жюри муниципального этапа по английскому языку и немецкому языку 

 Красноборова Л.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Багаева Ю.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Красноборова О.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Скомаровских Н. В., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Блинова Т.И., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 

 

Состав жюри муниципального этапа по химии, биологии, физике 

 Попова Г.Б., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Белобородова Т.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Конина Г.Ф., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Решетова Г.Т., учитель МБОУ «Верхнесыповская ООШ» 

 Воронина О.Н., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 

Состав жюри муниципального этапа по физической культуре и ОБЖ 

 Красноборова Т.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Фатыков Ф.З., учитель МБОУ «Верхнесыповская ООШ 

 Наумов А.П., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Муханов А.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Анпилогова К.А., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 Трясцын С.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Плюснина А.С., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 

 

Состав жюри муниципального этапа по географии 

 Носкова Е.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Яковлева Т.Н., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Рязанова С.Г., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 Шафикова Р.Р., учитель МБОУ «Ломовская СОШ» 

 Закирова И.Т., учитель МКОУ «Чайкинская ООШ» 

 

Состав жюри муниципального этапа по истории, обществознанию, праву 

 Олехова Н.П., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Жарков Н.С., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Возжаева О.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Смирнова Л.Д., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Усович С.М., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 
Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 5 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



Состав жюри муниципального этапа по информатике 

 Нугуманов Ф.М., учитель МКОУ «Чайкинская СОШ» - председатель 

жюри 

 Хусаинов М.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Коченовских С.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Усович С.М., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Расимов Р.Р., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 

Состав жюри муниципального этапа по русскому языку и литературе 

 Мухаметшина Л.Г., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Матвеева Н.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Гибадуллина И.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Гиниятова С.А., учитель МБОУ «Ломовская СОШ» 

 Васина М.С., учитель МКОУ «Нижне – Сыповская ООШ» 

 Зомарева А.Г., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 

 

Состав жюри муниципального этапа по математике  

 Юдина С.Н., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель жюри 

 Павлова Р.Н., учитель МБОУ «Уинская СОШ»  

 Гилева С.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Бородина Т.М., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Прибылев А.В., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 6 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Управления образования 

администрации Уинского 

муниципального округа 

 

Состав жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Состав жюри школьного этапа в МБОУ «Уинская СОШ» 

Русский язык и литература: 

1. Матвеева Н.В. – председатель комиссии 

2. Мухаметшина Л.Г. 

3. Гибадуллина И.А. 

История, обществознание, география: 

1. Жарков Н.С.  

2. Павлецова Н.П. – председатель комиссии 

3. Носкова Е.В. 

4. Возжаева О.М. 

5. Смирнова Л.Д. 

Иностранный язык: 

1. Красноборова Л.В. – председатель комиссии 

2. Багаева Ю.А. 

3. Красноборова О.В. 

4. Миширбанова Л.А. 

5. Медникова Н.А. 

Физкультура, ОБЖ: 

1. Красноборова Т.М.  

2. Муханов А.В. – председатель комиссии 

3. Плюснина А.С. 

4. Трясцын С.В. 

 

 

Состав жюри школьного этапа в МБОУ «Аспинская СОШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Зомарева Т.И. – председатель комиссии 

2. Городилова И.П. 

3. Усович С.М. 

4. Яковлева Т.Н. 

5.  Наумов А.П. 

6.  Лопатин А.И. 

7.  Окунцева О.В. 

8.  Скомаровская Н.В. 

 

Состав жюри школьного этапа в МБОУ «Судинская СОШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Зомарева А.Г. – председатель комиссии 

2. Блинова Т.И 

3. Воронина О.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 7 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



4. Месникова Г.М. 

5. Гостюхина С.В. 

6. Рашевский В.А. 

7. Анпилогова К.А 

8. Прибылев А.В. 

 

Состав жюри школьного этапа в МКОУ «Чайкинская СОШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Хурматулина Д.С. – председатель комиссии 

2. Закирова И.Т. 

3. Нугуманов Ф.М. 

4. Капизова Л.Г 

5. Гаязова А.Р 

 

Состав жюри школьного этапа в МБОУ «Ломовская СОШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Мугинова А.Р. – председатель комиссии 

2. Шафикова Р.Р.  

3. Гиниятова С.А.  

4. Куляшова А.Г. 

5. Макарова Л.С. 

 

Состав жюри школьного этапа в МБОУ «Верхнесыповская ООШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Фатыкова Э.В. – председатель комиссии 

2. Хаязова Э.М. 

3. Хасанова Г.Р 

4. Фатыков Ф.З 

5. Решетова Г.Т. 

 

Состав жюри школьного этапа в МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 

По всем общеобразовательным предметам единая комиссия в составе: 

1. Абдулова Н.С. – председатель комиссии 

2. Васина М.С. 

3. Мухаметханова Р.М. 

4. Абдулов Д.М. 

5. Мухамадьяров Р.В. 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 8 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Управления образования 

администрации Уинского 

муниципального округа 
 
 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

 

Предметно-методическая комиссия  

по английскому языку и немецкому языку 

 Блинова Т.И., учитель МБОУ «Судинская СОШ» - председатель комиссии 

 Красноборова Л.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Багаева Ю.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Красноборова О.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Скомаровская Н.В., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 

 

Предметно-методическая комиссия по химии, биологии 

 Белобородова Т.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель 

комиссии 

 Месникова Г.М., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

 Попова Г.Б., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Окунцева О.В., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Шафикова Р.Р., учитель МБОУ «Ломовская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по физической культуре и ОБЖ 

 Плюснина А.С.– учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель 

комиссии 

 Красноборова Т.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Муханов А.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Наумов А.П., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Трясцын С.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по физике 

- Конина Г.Ф., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель комиссии 

- Воронина О.Н., учитель МБОУ «Судинская СОШ»  

 Решетова Г.Т., учитель МБОУ «Верхнесыповская ООШ» 

 Макарова Л.С., учитель МБОУ «Ломовская СОШ» 

 Лопатин А.И., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по географии 

 Яковлева Т.Н., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» - председатель 

комиссии 

 Носкова Е.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Закирова И.Т., учитель МБОУ «Чайкинская ООШ» 

 Рязанова С.Г., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 9 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



 

Предметно-методическая комиссия по истории, обществознанию, праву 

 Павлецова Н.П., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

-   Возжаева О.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

-   Жарков Н.С., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

-   Усович С.М., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

-   Хаюмова Л.Г., учитель МБОУ «Ломовская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по русскому языку и литературе 

 Гибадуллина И.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель 

комиссии 

 Зомарева А.Г., учитель МБОУ «Судинская СОШ»  

 Матвеева Н.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Мухаметшина Л.Г., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Городилова И.П., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по математике и информатике 

 Закирова И.Т., учитель МБОУ «Чайкинская СОШ» 

 Павлова Р.Н., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель комиссии 

 Гилева С.В., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Юдина С.Н., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Фатыкова Э.В., учитель МБОУ «Верхнесыповская ООШ» 

 Хусаинов М.М., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 

Предметно-методическая комиссия по русскому языку и математике 

начальных классов 

 Медникова Н.А., учитель МБОУ «Уинская СОШ» - председатель 

комиссии 

 Галина Т.И, учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Прибылева Г.Г., учитель МБОУ «Уинская СОШ» 

 Попова Г.Б., учитель МБОУ «Аспинская СОШ» 

 Харитонова Т.П., учитель МБОУ «Судинская СОШ» 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 10 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



Сроки проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

№ Предмет Школьный этап 

Дата размещения 

заданий и ответов на 

сайте 

1 Литература 4 октября  

2 Астрономия 26 сентября  

3 Обществознание 8 октября  

4 Математика 
4-6 кл. – 17 октября 

7-11 – 18 октября 

 

5 Физика 3 октября  

6 Биология 
10 октября (5-6) 

11 октября (7-11) 

 

7 Английский язык 15 октября  

8 Физическая культура 18 октября  

9 История 17 октября  

10 Химия 14 октября  

11 Немецкий язык 15 октября  

12 Русский язык 22 октября  

13 География 23 октября  

14 Информатика 24 октября  

15 ОБЖ 9 октября  

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 11 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



 
 

 
Победители и призеры школьного и  муниципального этапа олимпиады 

определяются следующим образом: 

 

1. Участники, набравшие наибольшее количество баллов, признаются 

победителями олимпиады при условии, что количество набранных ими 

баллов превышает половину максимально возможных (50%). 

2. Участники, набравшие 25% и более от максимально возможных баллов , 

признаются призёрами. 

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады награждаются 

дипломами. 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 12 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Управления  образования 

администрации Уинского 

муниципального округа 

 

Состав 

апелляционной комиссии 

Копытова Наталья Николаевна - начальник Управления  образования, 

председатель  

Зелёнкина Оксана Викторовна -  заместитель начальника Управления 

образования 

Максимова Валентина Ивановна -  директор МБОУ ДОД «Уинская 

детская школа искусств» 

  

Полякова Наталья Александровна - ведущий специалист Управления 

образования 

Белобородова Татьяна Анатольевна - директор МБОУ «Уинская СОШ» 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 13 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



Приложение  

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений о 

ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в 

государственных информационных ресурсах 

 

Я,            , 
(фамилия, имя, отчество 

проживающий(ая) по адресу:          

        ______________________________, 

паспорт серия    №     выдан «____» _______________ ____ 

      __________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

действующий(ая) в качестве законного представителя       

             , 
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

контактный телефон:       _________________________ 
(ФИО ребенка полностью) 

___.___._____ года рождения, место рождения        

 , имеющего свидетельство о рождении/паспорт серия    №   

 выдан «____» _______________ _______ г.   _________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

зарегистрированный по адресу: индекс    ,      

          _________________ 

контактный телефон:       E-mail:  ___ 
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и 
ведения статистики с применением различных способов обработки. 

даю согласие 

- Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 
5902290723, ОГРН 1025900530336), 

- оператору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (органы местного 

самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных округов Пермского края, осуществляющих управление в 
сфере образования); 

- Министерству просвещения Российской Федерации. 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан 

документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан 

документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 
местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих 

контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной 
работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации. 
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады 
школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству 
моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания 

согласия. 
В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных 

отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет. 

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678«Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

___________________  ___________________________ 

 ________________ 
подпись     расшифровка подписи    дата 

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 14 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27



ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего– участника 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений обо мне 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах 

 

Я,              

 , 
(фамилия, имя, отчество 

проживающий(ая) по адресу:          

             

   , 

паспорт серия    №     выдан «____» _______________ _______ г.

    

             

             

   
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

контактный телефон:       E-mail:   

   

своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае, 

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов 

обработкидаю согласиев соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О 

персональных данных» №152 – ФЗ, 

- Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. 

Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336), 

- оператору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском 

крае (органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных 

округов Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования); 

- Министерству просвещения Российской Федерации. 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, 

отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, дата рождения, место 

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады 

школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото, 

видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с 

момента подписания согласия.В случае неправомерного использования предоставленных персональных 

данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 

другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

 
_________________   _______________________  

 ________________ 
подпись     расшифровка подписи 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-180 от 23.09.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 15 из 15. Страница создана: 23.09.2024 14:27


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

